# भिक्षु धर्मालोक महास्थविर

लेखक

रत्न सुन्दर शाक्य
“ परियत्ति सद्धम्मपालक ”

भक्तपुर

बु. सं. २५३५

बि. सं. २०४८

मूल्य रु. ५।-

प्रकाशक :

“आनन्द कुटी विहार गुठी”

(सं. द. नं. १/०३१ प्र. जि. अ. का. का.)

आनन्दकुटी विहार, स्वयम्भू
काठमाडौं, नेपाल ।

फोन- २-७१४२०

(सर्वाधिकार सुरक्षित)

बु. सं. २५३५

ने. सं. १११२

वि. सं. २०४८

ई. सं. १९९२

प्रथम संस्करण - १००० प्रति

मुद्रक :

शोभा भगवती प्रिन्टिङ्ग प्रेस

ढल्को, क्षेत्रपाटी, काठमाडौं

फोन- २-१२५६१

भिक्षु धर्मालोक महास्थविर
(वि. सं. १९४७-२०२४)

## समर्पण

जसको छत्रछायाँमा रही बुद्धधर्मको अध्ययनमा
विशेष टेवा मिल्न गएको थियो, वहाँ
पूज्य भिक्षु विवेकानन्द महास्थविर
(वि.

र लक्ष्मीनानी तुलाधर (पछि अनगरिका धर्मचारी) लाई मुद्दा हाली प्रधानमन्त्री भीम शम्शेर (शासनकाल सन् १९२९-३२) समक्ष २१ कार्तिक १९८८ का दिन पेश गरेको थियो । त्यसको एक सप्ताहपछि २८ कार्तिकको दिन सबैलाई बोलाई कागज गराई रिहाई गरिदिएको थियो । त्यसवेला दशरत्न साहूलाई ५०।- रुपैयाँ जरिवाना गरेको थियो ।

वि.सं. १९८१ (सन् १९२४) सालदेखि दशरत्न साहू ल्हासा-बाट फर्कनुभई पुत्र गजरत्न (पछि भिक्षु अनिरुद्ध) सहित किन्डोल विहारमा रहँदै आउनु भएको थियो । त्यसवेला वहाँ दिनहुँ 'अष्टसहस्रिका प्रज्ञापारमिता' पाठ गर्नुहुन्थ्यो ।

केही वर्षपछि किन्डोल विहारमा पुजारीको काम गर्दै आउनु भएका ठिमीका एक गुभाजुको अतिसारको रोगले निधन हुन गयो ।